ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  №________
          г. Велиж

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.04.2013 № 246 (в редакции постановления Ад- министрации муниципального образования «Велижский район» от 21.11.2014 №601)  следующие изменения:
1) по тексту:

а) слова «Глава Администрации муниципального образования «Велижский район», в соответствующем падеже, заменить словами «Глава муниципального образования «Велижский район»», в соответствующем падеже;
б) слова «Глава Администрации» в соответствующем падеже, заменить словами «Глава района», в соответствующем падеже;
2) абзац три пункта 2.3.1 исключить;

3) абзац три пункта 2.3.2 исключить;

       4) пункт 2.4.3 исключить;
5) в пункте 2.6.1 подпункт б) – исключить;

6) в пункте 2.6.2 подпункт б) –исключить;

7) пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице. Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе свидетельство о государственной регистрации юридического лица.»;

8) пункт 2.9.1. изложить в редакции:

«2.9.1.  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги нормативными правовыми актами не предусмотрены.»;
9) пункт 2.14 дополнить  пунктом 2.14.6 следующего содержания:

«2.14.6. Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.»;

10) дополнить разделом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде

2.16.1. Обеспечение возможности получения заявителями информации и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной  услуге, размещаемым на Едином портале государственных и муниципальных услуг и региональном портале государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.2. Обеспечение доступа заявителей к форме заявления и обеспечение доступа к ней для копирования и заполнения в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.3. Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.4. Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, регионального портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления муниципальной услуги в рамках полномочий Администрации.

2.16.5. Средства электронной подписи, применяемые при предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, должны соответствовать законодательству Российской Федерации.

2.16.6. Рассмотрение заявления, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение заявлений, полученных лично от заявителей.

2.16.7. В случае заключения Администрацией соглашения о взаимодействии с многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии многофункционального центра по месту жительства заявителя), получение муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
11) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение гражданина в Администрацию муниципального образования «Велижский район» по вопросу предоставления муниципальной услуги.
   3.2.2.   Заявление может быть  предоставлено заявителем:

1) в Администрацию лично;

2) посредством многофункционального центра (при наличии многофункционального центра по месту жительства заявителя);

       3) в форме надлежащим образом заверенного  электронного  документа, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг ("Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области").  В случае отсутствия технической возможности  предоставления услуги в электронном виде заявление и документы подаются в соответствии с подпунктами 1,4,5 пункта 3.2.2.;

       4) почтовым отправлением.

       5) по электронной почте в форме надлежащим образом заверенного электронного  документа.
3.2.3.Заявление регистрируется в приемной Администрации муниципального образования «Велижский район» в журнале входящей корреспонденции с присвоением каждому заявлению номера и указанием даты подачи документов.
3.2.4.Результатом административной процедуры является получение заявления специалистом, уполномоченным на рассмотрение обращения заявителя.
 3.2.5.Продолжительность административной процедуры не более 2- х рабочих дней.»;
12) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала указанной административной процедуры является поступление заявления о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка с визой Главы  Администрации муниципального образования «Велижский район» и получение специалистом Администрации запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия документов.
3.4.2. Градостроительный план земельного участка оформляется в трех экземплярах. Два экземпляра выдается заявителю, третий хранится в отделе по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации.
3.4.3. Результатом административной процедуры является оформление градостроительного плана земельного участка.

3.4.4. Продолжительность административной процедуры не более 27 рабочих дней.»;
13) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является окончание оформления градостроительного плана земельного участка.

3.5.3. Градостроительный план, утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования "Велижский район", регистрируется в журнале учета выданных градостроительных планов и передается (в двух экземплярах) заявителю лично под роспись.

3.5.4. В случае личной неявки заявителя в установленный срок или невозможности получить градостроительный план лично заявителем, ему  направляется письмо о необходимости получения данного градостроительного плана.

3.5.5. Результатом административной процедуры является выдача заявителю  градостроительного плана земельного участка.
   3.5.6  Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет - 1 рабочий день.»;
14) дополнить разделом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

4.3.1. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании планов работы Администрации) и внеплановыми.

4.3.2. Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными служащими.

4.3.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования «Велижский район».

4.3.4. Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.3.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с Федеральным законодательством и  законодательством Смоленской области.»;
15) в приложении 1 после слов «тел.___» дополнить словами «паспорт___, выдан____»;

16) в приложении 2 после слов «телефон» дополнить словами «ИНН/ОГРН».
2. Постановление вступает в законную силу после подписания Главой муниципального образования «Велижский район», подлежит опубликованию в газете «Велижская новь»  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Велижскийрайон»                                                                        В.В. Самулеев
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.04.2013  № 246

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.11.2014 №601)

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев